Cisalpini, Populi sunt inter Scythia, qui Oceanum accolunt, Commentarii vicini. Plin. lib. 6. cap. 13.

Cisla, osia, mater Memnonis, à qua Suorum cives Cisli dicti. Stephan.

Cispitæ, Mons in urbe Roma, Exquinalia in regione, de nomine Capri dictus, ut inquit Fetus. Varr. lib. 1. de ling. Latina: Exquinalis est Cispitæ mons testiceps apud ædem Ianonis Lucina.

Cissi, Prolemæo, fluvius est Ponii, in ea parte, quæ Cappadocie coheret. Vulgo Qas'a.

Cisseis, nigræ, Rer. Thracicæ, pater Hecuba uxoris Priami, à quo Cisseis patronymicu: ut Hecuba Cisseis, apud Euripidem.

Cisthena, Pöponio libro primo. Vrbs est Acolidis in Isthmo, qui est inter Elaticum Istrum & Idæum. A Plinio Cisthene vocatur lib. 5. cap. 30.

Citarii, Populi Siciliae, Autor Plin. lib. 3. cap. 3.

Cithæron, [scilicet] Germ. En Berg in Gallia dum Baccho sugingant. J. peri i nostru. Mons est Bacchus, teste Strabone, cuius radicem Asopus amnis alluit. Servius creditur alterum esse ex jugis Parnassi: quod omnibus Geographorum iudicio fecus se habet. Est enim Cithæron mons à Parnallo discrepans, & ab eo plus quam triginta passuum milibus distans. Hic mos Liberum pati facer erat unde etiam ibi ejus Orgia celebrabantur. Ovid. 3. Metamorph. Vadit, ubi festus facienda ad sacra Cithæron Cantibus & clara Bacchanal voce sonabar.

Cithæronis, sive Citharæs, nigræ, Promontorium Gallie Narbonensis: celibus Ptol. lib. 2. c. 10. & Antonino, qui in suo Itinerario ab hoc promontorio Massiliam usque navigio triginta milia passuum facit.

Cittium, nigræ, Oppidum Cypræ: unde Criticus Zeno, nigræ, apud Laert. lib. 7.

Cius, nigræ, Fluvius Thracie ex Pœnitibus & Rhodope monte profliens, medium intersecans Hemum, ut scribit Herod. lib. 4.

* Fuit item Cius Bithynia oppidum, postea Prusias appellatum. Hoc est ut testatur Strabo lib. 12. Demetrius evertit una cum Mylæa, huic vicinæ: earum Prusias Zelæ dedit, qui utranq. ruris

à ruinis excitans. Cium, à se Prusias: Mylæam vero ab uxore Apamiam nominavit.

C ante L
Claxon, nigræ, Fons est juxta Celænas Phrygia oppidum, ab effectu fluctus dictus. sæc. enim idem est quod ille. Hinc videlicet alius fons Gelon, dicitur sæc. hoc est, à uidendo appellatus. Refert Plin. ex Theophrasto lib. 3. cap. 2.

Clanpectæ, Locus Italia, in Brutis apud Plin. lib. 3. cap. 1.

Clanitus, nigræ, Stephano, Hayius Campania juxta Aceras urbem, crebris ejus inundationibus bona ex parte hasciata ut annotavit Servius in illud Virg. 2. Georg. vacuis Clanius non equus Aceris. Plin. lib. 3. c. 5. Glanicum vocat, condemnatur esse tellurare cum Lysi, Mintutinas interfecit. Stephanus Glanicum appellat, Sillurumque pescem ab eo Glanicum vocari existimat. Plinio tamen Glanicus Thuscus fluvius est juxta Arretium: de quo infra suo loco.

Clarice, Populi sunt Thracicæ, Plin. lib. 4. cap. 11. in descriptione Thracie.

Claro, nigræ, Vulgo Calamo, Iomiz cirras, Apollinis otaculo nobilis, juxta Colophonem. Hanc Manto Tarchis filia condidit, fugiens Thebanorum victores Epigonos. Quæ quæ patriæ cladem lugeret & luctaret, manantibus & berrimis lacryma fontem fecit unde Claro, sæc. 11. locus appellatus. Non archus vero autem est, inde huic ab aliis nomen factum, quod Apollini per fortē Claro obtigit. Nam fontem sæc. 11. Claro nominavit. Hinc Apollo Clarius dictus est, qui illic & fama habuit, in quo responta, epota aqua & debantur. Et Clarus insula in mari Myrto, & ipsa Apollini facta: de qua nonnulli intelligunt illud Ovid. 1. Metamorph. mibi Delphæ tellus. Et Claro & Tenedos, Patrasque regia servit.

Claron, oraculum, In Ionia fuit iuxta Claram oppidum, non procul à Colophone: à quo Clarius Apollo dictus est: ibi enim species fuit & lacuna, cuius potu mira oracula redita sunt: brevioresnamen vita bibernum, sæc. 11. Husus Plin. lib. 2. cap. 103. & alicubi Macrobius meminettu.

Claterna, à Pompei. Mel. lib. 2. numeratur inter oppida Picæ.

Claudia, nigræ, Nomè virginis Vestalis, quæ quæ in suspicione flupri venieret, & simulacrum matris idealis in voto Tyberis hæceret, ad comprobandum pudicitiam faveat, fratre cingulo duille navem, quam multa hominum militia usque nequivarent. Eadem quæ patrem triumphantem ab inimico Tribunopœbus de curru detrahi animadverseret, patrem mortuam curru insulat, patremque tam arcu est amplexu ut divelli non posuerit: quo factò populum tam arcu in Thibunum concitat, ut ille vite metuens deficiente ab incipi.

Autor Valerius lib. 3. cap. 4.

Claudia, Plin. lib. 1. cap. 24. Nonci oppidum est, quod à Prolemæo Claudiuum appellatur. Vulgo Cisternæ.

Claudiæ gens, tribus maxime cognominibus via est. Nam Pulchri, & Neronæ, & Matellæ nominantur, patres fuit Pulchri & Neronæ, plebes Matelli: nec minus mulieres et plebeis, quam ex patriciis, virtute praestantes, metuque claros in républ licet inventare, ex notio commentatio ad Qu Fratrem.

Claudiæ familia, ab Appio Claudio Sabio cognomen accipit, qui post exactos reges cum quinq. milibus clementum Romanum venit, partemque urbis habitandam accepit. & Ex hac familia fuit Appius Claudius Cæcus, qui viam Appium fecit, & aquam Appiam in artem duxit. Pyrrhumque intrarobum non esse recipiendum, sua sententia obtinuit. Ex hac Familia Neronæ & Drusi originem traxerunt Nam Neronæ Sabiniū lipsius fortis, & Drusus dicitur. Drusus autem cognominati à Claudio Druso, qui occiso Druso Gallorum duxit, plurimi libi, & posteri hoc cognominis indidit. Autor Triplilus in Claudio. & Fuit & Appius Claudius Regillanus, unus ex Decemviris legibus scribitis creatus, summa inter collegas autoritate, qui post multa imperiorè & crudeliter gelata, tamen Virginis amore captus, submisso quadam ex libertum numero, nomine Clodio, in servitutem eam asserere est. Quare intellecta, accurrens è militia pater, eis cum filia colloquendi spatum petuit, eamq. pavulum ex turbam abducit, quem alia ratione puoscam eis & libertatem adverterit. Decemviri libidinem taceri non posse, non invitam interficerit: quo nomine Decemviri in carcere conjectus, sibi manus intulit. & Præter hos fuit & Claudius Appius, Caudex cognominatus, quod primus Romanus subiit fuit caudices lecani, & cassi conficiebat. Hic Cassianus Mellana expulit. Hieronem prælio rictum apud Syllvi Salinatoris in Cololatu collega, qui Aldribalem secundo bello Punico Annibali fratris suppetras ferentem, aie insperavit, occisiq. caput in fratis castra abscondens curavit.

Claudiæ à contraria dicebantur, que Claudius Pulcher influit, ut iudicis post scenam cōiectas lapidem ita fieri

circumstantem pelvam, ut veri tonitruis speciem representaret. Vide supra BRONTEVM.

Claudianus, *κλαύδιος*, Poëta Aegyptius, ut Græci & Latini affirmant, & ipse de se telatur. Floruit sub Theodosio, & Honorio Augusto. Scriptis de Raptu Proserpine libri tres. Item laudes Honorii, Arcadii, Stiliconis, Olibria, & aliorum, cum aliquo inventivis, patria fuit Alexandrinus, nobilissima urbe Aegypti. Quidam Florentinus faciunt, sed falso. Autores Græci, qui de poëta Claudiano scriperunt, Alexandrinum appellant, & aucto ipse Nilum suum vocat. Ingenuo excellenti fuit, maximeq; apto ad Carmen componendum. Nam & ad surgere feliciter, variisq; figuris ac sententiis mirifice delectat. Hi ejus versus præcipuum laudem meruerunt, quos de laude & victoria principis Theodosii contra Eugenium Gallorum regem scripsit. Constat enim Theodosium ipsum parva manu contra ingentes Barbarorum copias dimicasse:

Te propter gelidis Aquilo de monte procellis
Obruit adversas acies, revolutaq; tela
Verit in autores, & turbine reppulit hastas.
O' nimis dilecte Deo, cui fundit ab annis
Aeolus armatas hyemes, cui militat æther,
Et conjurati veniunt ad classica vento.

Eruit & Claudianus Cæsar, qui interfecit Caligulæ successus in imperio, vir inauditus crudelitas, ut scribit Suet. in Claudio. Claudi am poëta Alexandrinus meminit Suidas.

Claudiopolis, *κλαυδίων*, Cappadocia urbs, cujus monumen facit Plin lib. 5. cap. 24.

Claudiopolis, *κλαυδίων*, Urba Italæ gentile Claudianus, Steph. Claudi Is., *κλαυδίων*. Nomen Romani Imperatoris, & Caligula patris. Hic Britanniam insulam in deditiōnem accepit, & Orcadas Romano adjectis imperio. Postrem ab Agrippina utore venenato boleto sublatu est, ut Nero filius Imperio potius posset. & Fuit & alius Claudius Romanorum item Imperator, qui Gotthos Illyricum valetate bello adorans, incredibili clade superavit. Vnde in curia clypeum aureum, & in Capitulo auram sellam habere promeruit. Sed quum duobus ter annis imperasset, apud Smyrniam morte interierit.

Clausemburgum, Transylvanie urbs.

Claudius, antea Claudius datus, Rex fuit Sabinorum, qui post exactos reges, cum quinque millibus clientum & amicorum Romanum venit, & suscepit, habitandam urbis partem suscepit ab eo postea & tribus & familia Claudia vocata est, ut habeat apud Maronem libro 7: Ecce Sabinorum prius de sanguine magnum Agmen agens Clausus, magni ipsi agminis instar: Claudiu nunc à quo diffunditur & tribus & gens.

Claizomene, pen. corr. *κλαιζομένη*, Vrbi Ioniae Asiaticæ, quam condidit Paralus. Hæc præs Gyna nominabatur, vicina Colophoni: unde & Apollo Gynæus datus est apud Virgilium, quod ibi esset ejus oraculum.

Claizomene, insula ante Iontam, que & Marathusa, *κλαιζομένη* dicitur: quia Clazomene, *κλαιζομένη*, Ionie populi originem traxerunt.

Cleanthes, *κλεάνθες*, Nomen philosophi, qui Zenonis Citionis scholam successor excepit: Hui Phani Alii filius, egregius pugil, quem Athenas venisset, Zenoni adhærens, generosè Philosophophus est, & in ejusmodi permanxit dogmatibus. Hic quum valde pauper esset, mercenariam vitam agebat. Noctu quidem in horis aquam hauriebat: per diem vero in fluidis exercitabatur. Vnde Threantes appellatus est, quasi puteos hauriens. Tradit illius, quæ à Zenone audierat, ollibus bonis, & tellis scitibus periclitib[us] solitum, quum pecunia non sufficeret ad chartas emendas. Hujus insignis diligentia & accutissima censura abiit in proverbiū. Nam quum aliquid summa cura, industriaq; elaboratum volumus significare, dicimus illud ad Cleanthis lucerum esse vigilatum.

Cleanthis, Mulieris nomen est apud Suid.

Clearchus, *κλεάρχος*, Philosophus fuit, cujus meminit Hieronymus contra Iovin. & Fuit & alius hoc nomine Lacedæmonium dux. Hic dicebat exercitu Imperatorem plus, quam hostem metu debere. Autor Frontinus lib. 4.

Clemens historicus, scripti de regibus & imperatoribus Romanis: item ad Hieronimum, de ligitis Hierocritis. Autor Suidas. & Clemens item Alexandrinus præfus, Panthœni discipulus, Oigenis pæceptor, floruit sub Severo, & Antonino principibus Hieronimus & Eusebius lib. 6.

Cleobis, *κλεόβης*, Alter fuit ex Argia sacerdos filius, qui cum fratre Bitone, quum jumenta morarentur, iugum subiit, matisque currunt ad fanum petravit. Pro qua filiorum pietate mater superos precata est, ut filii præmium dareret, quod longe maximum homini dari posset a Deo. Postridie itaque ambo inventi sunt in lecho mortui: tanquam ita iuri judicatio, maioren homini sollicitatem non posse obtingere, quam flan-

tim ex hujus mundi eripi calamitatibus. Vide supra in dictio- ne RITON.

Cleobulius, *κλεόβουλος*, Lyndius, Evagore filius, unus ex septem sapientibus. Huic fuit filia nomine Cleobulina, alio nomine Eumenia dicta, quæ versu hexametro enigmata quædam conscripsit. Meminit pueri hujus Plotarchus in convivio se- ptem sapientum.

Cleocritus, *κλεοκρίτος*, apud Comicos taxatur ut mulierofus, & cineras, & obscurus, & ut Cybeles filius. Nam in my- sticis Æthe molles tantum interficiunt. Vnde id nominis con- tomelie jaciebatur in cineras ac molles & parum viros. Hæc Suidas.

Cleodamas, *κλεόδαμας*, Thaliss philosophus, Platonis tem- pore in geometria floruit. & Alius Cleodamas Achæus (Achæne autem civitas est Thessalia) scriptis de cura equorum, auto- re Stephanò.

Cleodora, penul. prod. *κλεόδορα*, Nymphæ nomen, matris Par- nassii, à quo Parnassus mons nomen accepit. Vide Cælium lib. 16. capite 19.

Cleomachus, *κλεόμαχος*, Magnesius pugil, qui in cinredi cu- jusdam & ancillæ amore incidens, quæ à cinredo alebarunt, cinredotum & orationem & mores est imitatus. Nam cin- redic orationis primus inventor fuit Sorades, postea Alexan- der Aetolus, sed in soluta oratione Lysis etiam adhibito can- tu. Autor Scabo.

Cleombrotus, *κλεόμπροτος*, Pausania filius, Lacedæmonio- rum dux, qui timebat ne videbatur cum Epaminunda hoste sentire, temere cum eo pugnavit, seque & patram in pra- ceptis dedit: nam & ipse vulneratus occubuit, & exercitus de- letus est. & Fuit & alter hujus nominis, Academicæ sectæ philosophus, qui cum libris Platonis, quibus ille animæ immortalitatem astruit, telegisset, scipsum ex sublimi fæso precipitavit, ut citius ab beatorum cœtum pervenire. Cic. in Tæculan.

Cleomedes, *κλεόμεδης*, Alypalæus pugil fuit, incredibili cor- poris robore, qui quum Epidaurum quædam pugilem inter- fecisse, victoris premiis fraudatus, doloris imparentia infans factus est: Alypalæus, reverens, se in puerorum ludum recepit, apprehensamq; manu columbam, cui teclum insi- rebarunt, medium confregit, plurimosque pueros ruina testi opprescit. Quamobrem quum ad supplicium petere voleat, se in lepichrum quoddam coniectat, adductumq; operculum intus rata vi retinuit, ut ne à multis quidem simul ad intentibus potuerent revelari. Conciso deinde ferram tæsi sepulchro, Cleo- medes neq; vivus inventus est, neq; mortuus. Consulto itaq; oraculo Apollinis quid de illo actum esset, responsum est: Vi- timus Herorum Cleomedes Alypalæus.

Cleomedes, *κλεόμεδης*, Lacedæmoniorum dux fuit, qui ab Antigono vicit ad Ptolemaeum regem confudit, à quo primùm magno in honore habitus, mox calumnia cuiusdam Nicago- re regi suspensus redditus, in carcere plenum capti vorum concessus est, qui omnes iniquitate Cleomenem mutuis con- currentes vulneribus sponte morte se tyranni crudelitatis eriperunt. Cujus facinoris quum Cleomenem autorem fuisse Ptolemaeus compresisset, mortuū excoiriari jussit, & cruci astigi. Plura de hoc Plotarchus in vita ejus.

Cleon, *κλεόν*, Cleoneti filius, dux Atheniensium in reipublica administratione adversarii solitus Nicæ Nicerati filio, qui mis- fuit in Thraciam cum exercitu, multas urbes cepit. Eum infelicitatur Aristophanes in Corinna, qui inscribitur *κλεόν*: id est, Equites. & Fuit & Cleon poëta, qui Argonautica scripsit: à quo argumentum Apollonius Rhodius mutuatus est, ut eus narrat scribit. & Fuit item Cleon Halicarnassensis ora- tor, qui Lysandro Lacedæmonio orationem composita. Au- tor Suidas.